Beatissime Pater!

Gaudentes semper ad excelsum Sanctitatis Vestrae thronum accedunt pastores et oves catholici, laetiores tamen, si principi episcoporum, haeredi Apostolorum, cui claves traditae et oves creditae sunt, tributum charitatis, oboedientiae et reverentiae offerre possunt.

Quapropter Beatitudinem Vestram enixis precibus obsecro, ut praesentem relationem dioecesanam decreto S. Congregationis Consistorialis de die 4. Novembris 1918 „de relationibus dioecesanis” accomodatam pro III. Quinquennio (1918-1922) super statu dioecesis Sanhippolytanae (St. Poelten) in Austria gratiosissime accipere dignetur.

Monita et mandata S. Congregationis Consistorialis de die 14. Januarii 1921 Prot. 51h/18 mihi data adimplere satagi. Vicarius Generalis statim nominatus est in persona Josephi Gruber, Praepositi Capituli cathedralis et s. theologiae doctoris. Distributiones quotidianae apud Capitulum cathedrale introduci nequeunt, quia propria fundatio Capituli non adest. Sed in dignitates et canonicos negligentes pecuniariae mulctae constitutae sunt, quae distributionum locum tenent (can. 395 § 2). Praebenda pro Canonico Poenitentiario hucusque confici non potuit et spes non adest gubernium praesens erectioni novae praebendae canonicalis consentire et foundationem huius praebendae dare.

Philosophiae et theologiae disciplina in seminario majori traditur sicut in aliis Austriae seminariis. Rectorem seminarii majoris certiorum feci, ut cursus philosophicus a theologico, in quantum fieri potest, segregetur. Plena separatio alumnorum, qui cursum philosophicum frequentant, est impossibilis. Superiorissis congregationum religiosarum mandatum est, ut sororum dotes ante earum mortem non ab instituto erogentur.

Quia mihi propter temporum injurias possibile non est, per meipsum obligationi beatorum Apostolorum Petri et Pauli limina visitandi satisfacere, sacerdos dioecesanus Ignatius Stidl occasione Congressus Eucharistici Romae celebrati sepulchra beatorum Apostolorum visitavit testantibus documentis alligatis.

Meis et cleri dilectissimi conaminibus robur et firmamentum addat Benedictio Apostolica, quam humillime efflagitare audio.

Pedes Sanctitatis Vestrae deosculans

oboedientissimus et humillimus filius

Ad S. Hippolytum (St. Poelten)  
die 1. m. Januarii 1923

+ Joannes Roessler  
Episcopus s. Hippolyti

Relatio

super statu dioecesis S. Hippolyti (St. Poelten)  
pro III. Quinquennio (1918-1922)  
juxta decretum S. Congregationis Consistorialis de die 4. Novembris 1918  
(Acta A. S. 1918, pag. 487)